



บันทึกข้อความ

หน่วยงาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ มท ๕๕๒๒๐/ ๒๕๖๐

วันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๐

เรื่อง กำหนดราคากลาง

เรียน ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗

ตามคำสั่ง การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗ ที่ ๗๐๗/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๐ ได้แต่งตั้งข้าพเจ้าผู้มีนามข้างท้ายนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางเหมา โครงการ กปภ.รักษุชุมชนงบประมาณปี ๒๕๖๐ (งบทำการ) ก่อสร้างรั้วคอนกรีต (ล้อมพื้นที่โรงเรียนบ้านคกเลา จำนวน ๑๓-๐-๕๑ ไร่) การประปาส่วนภูมิภาคสาขาเขียงคาน

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลาง ดังนี้

- | | |
|---------------------------------------|-------------|
| - ราคาก่อสร้าง (ประมาณการ) | ๕๕๐,๐๐๐ บาท |
| - ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ % | ๓๙,๖๐๐ บาท |
| - เป็นเงินทั้งสิ้น | ๕๘๙,๖๐๐ บาท |
| - ราคากลางที่กำหนดให้ | ๕๘๙,๖๐๐ บาท |
| (เป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว) | |

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ลงชื่อ วิรัตน์ ประธานกรรมการ
(นายวิระพล พูลสวัสดิ์)
หัวหน้างาน ๘ งานโครงการก่อสร้าง ๒

ลงชื่อ วิรัตน์ กรรมการ
(นายวิระพล พูลสวัสดิ์)

ลงชื่อ วิรัตน์ กรรมการ
(นายวิระพล พูลสวัสดิ์)

๒๕ ก.ค. ๖๐

วิรัตน์

๒๕ ก.ค. ๖๐

(นายวิรัตน์ นิ่มรพันธ์)
ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗

นาง พงษ์

กช

(นางณฐมน วัฒนาสาวิวรรณ)
ผู้อำนวยการกองบริหารทั่วไป

๒๕ ก.ค. ๒๕๖๐

วิรัตน์

๒๕ ก.ค. ๖๐

(นางวรลักษณ์ เต็มต่อวัฒนกุล)
หัวหน้างาน ๘ งานพัสดุและบัญชีทรัพย์สิน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ คปท. รั้วชุมชน งบประมาณปี ๒๕๖๐ (งบกลาง)
ก่อสร้างรั้วถนนกึ่ง ๓ ช่องจราจร ระยะประมาณ ๑ กม. ดกเคา ลำปาง ๑๓-๐-๕๑
ปี ๕๑ การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗ ลำปาง

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๐,๐๐๐ บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
วิธี

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

- ก่อสร้าง ถนนกึ่ง ๓ ช่องจราจร	ตามแบบแปลน
- ติดตั้งท่อระบายน้ำ	ตามแบบแปลน
- ประทรวางแบบท่อระบายน้ำ (๑๕๐ มม.)	ตามแบบแปลน
- ติดตั้ง	ตามแบบแปลน

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๕๐,๐๐๐ บาท
 (ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) วิธี

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ (เอกสารประมาณราคา) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑	<u>นายวิเศษ พูลสวัสดิ์</u>
๖.๒	<u>นายวิฑูรย์ อินทนิล</u>
๖.๓	<u>นายสมชาย สัตยพร</u>



บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ กปภ.รักษุขุมชม (งบทำการ) ประจำปีงบประมาณ 2560

งาน : ก่อสร้างรั้วคอนกรีต(ล้อมพื้นที่โรงเรียนบ้านคกเลาจำนวน 13-0-51 ไร่)

แบบเลขที่ : 14/01/113

ผู้ประมาณราคา : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

สถานที่ : การประปาส่วนภูมิภาคสาขาเขียงคาน

วันที่ : 25 กรกฎาคม 2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานโครงสร้าง								
1.1	ดินชุด	ลบ.ม.	3		-	148	444	444	
1.2	ทรายรองพื้น	ลบ.ม.	1	560	560	99	99	659	
1.3	คอนกรีตผสม ค.2 (210ksc)	ลบ.ม.	1	2,345	2,345	398	398	2,743	
1.4	คอนกรีต ค.3 (240ksc.)	ลบ.ม.	9	2,392	21,528	391	3,519	25,047	
1.5	ไม้แบบ + ค้ำยัน	ตร.ม.	53	300	15,900	133	7,049	22,949	
1.6	ตะปู	กก.	15	42	630	-	-	630	
1.7	ลวดผูกเหล็ก	กก.	30	35	1,050	-	-	1,050	
1.8	เหล็กเส้นกลม RB 6 มม. (0.222 กก./ม.)	กก.	233	20.74	4,832	4.1	955	5,788	
1.9	เหล็กเส้นกลม RB 9 มม. (0.499 กก./ม.)	กก.	110	20.28	2,231	4.1	451	2,682	
1.10	เหล็กข้ออ้อย RB 12 มม. (0.888 กก./ม.)	กก.	906	20.53	18,600	3.3	2,990	21,590	
	รวมงานโครงสร้างเป็นเงิน				67,676		15,905	83,582	
2	งานตกแต่งผนัง								
2.1	ผนังก่ออิฐบล็อก	ตร.ม.	205	93	19,065	65	13,325	32,390	
2.2	ฉาบปิดร่องโชว์แนวอิฐบล็อก	ตร.ม.	410	58	23,780	100	41,000	64,780	
	รวมงานงานตกแต่งผนังเป็นเงิน				42,845		54,325	97,170	
3	งานทาสี								
3.1	สีอะคริลิค ชนิดกึ่งเงา (ทา 2 เที่ยว)	ตร.ม.	410	55	22,550	30	12,300	34,850	
	รวมงานทาสีเป็นเงิน				22,550		12,300	34,850	
4	งานประตูรั้ว								
4.1	ประตูรั้วแบบล้อเลื่อน 2 บาน	เหมา	2	16,000	32,000	-	-	32,000	
	รวมงานประตูรั้วเป็นเงิน				32,000		-	32,000	
	รวมเป็นเงินข้อ 1 - 4				165,071.4		82,530.1	247,601.5	
	รวมค่า Factor = 1.2219	(ไม่รวม VAT)						302,544	
	ราคาที่ควรเป็น (Say)	ตัวอักษร		(สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)				280,000	

..... ประธานกรรมการ
(นายวิระพล พูลสวัสดิ์)
หัวหน้างาน ๘ งานโครงการก่อสร้าง ๒

..... กรรมการ
คณิศร์ งามนิน
วิมลรัตน์

..... กรรมการ
(นายสุรเดช ด้วงคำ)
สืบโสมญา